Ora essendosi egli quivi per alquanto tempo intrattenuto ed avendo coll'orazione continua e con la frequente contemplazione la familiarità divina in guisa ineffabile conseguita, si struggea di sapere che cosa di lui fosse od esser potesse all'eterno re

piissime anhelabat scire, quali modo, quali via, aut quali desiderio domino Deo valeret juxta consilium, et beneplacitum voluntatis suae perfectius adhaerere. Hac summa philosophia eius semper fuit, hoc summum desiderium in eo, quoad vixit, semper flagravit, ut quaereret a simplicibus, a sapientibus, ac perfectis, et imperfectis, qualiter posset viam apprehendere veritatis, et ad majus propositum pervenire.

Nam cum esset perfectissimus perfectorum, perfectum abnuens imperfectum se penitus reputabat. Gustaverat enim, et viderat, quam dulcis, suavis, et bonus foret Deus Israel his, qui recto sunt corde, et in simplicitate pura, et puritate vera quaerunt illum. Infusa namque dulcedo, et suavitas, rarissimis raro data, quam sibi desuper senserat aspirare, cogebat eum totum a se ipso deficere, et tanta jucunditate repletus cupiebat modis omnibus illuc ex toto transire, ubi excedendo se ipsum jam parte processerat. Paratus erat homo spiritum Dei habens animi pati angustias, omnesque passiones corporis tolerare, si tandem optio sibi daretur, ut voluntas Patris coelestis misericorditer compleretur in eo.

Accessit proinde die quadam ante sacrum altare, quod in heremitorio, in quo ipse manebat, erat constructum, et accepto codice, in quo sacra evangelia erant conscripta, reverenter altari superposuit illum, sicque prostratus in oratione Dei non minus corde, quam corpore humili prece poscebat, ut benignus Deus pater misericordiarum, et Deus totius consolationis suam sibi dignaretur ostendere voluntatem.

Et ut perfecte conservare valeret quod olim simpliciter, et devote inceperat, quid sibi esset oportunum agere, in prima libri apertione indicari suppliciter precabatur. Sanctorum quippe, et perfectissimorum virorum spiritu ducebatur, qui pia devotione in desiderio sanctitatis simile aliquid fecisse leguntur. Surgens quoque ab oratione in spiritu humilitatis, animoque contrito, ac signaculo sanctae crucis se muniens de altari librum accepit, eumque cum reverentia, et timore suscepit. Factum est autem, cum aperuisset librum, occurrit sibi primo passio domini nostri Jesu Christi, et

più gradita. Curiosissimamente ricervava e pietosissimamente bramava di conoscere per che modo, per qual via, ovvero per qual desiderio potesse egli mai al signore Iddio, secondo la volontà e il beneplacito di lui farsi più perfettamente unito. Questa ne fu sempre la somma filosofia, questo il sommo desiderio, finchè visse: sempre fu vago di ricercare dai semplici e da' savi, dai perfetti e dagl' imperfetti, come potessegli venir trovata la via della verità; ed al più alto intendimento arrivare.